He revisado las cifras del balance y sus resultados, los mismos que demuestran la 

gestión comercial de la Gerencia General y de todos sus colaboradores. 

Durante el ejercicio económico del 2017 la empresa reporta una utilidad antes de 

participación a trabajadores he impuestos de QUINCE MIL CUATROCIENTOS 

SETENTA Y CINCO CON 91/100. ($ 15.475,91) ; después de realizar la conciliación 

tributaria, se genera una utilidad gravada de $ 408.127,81 , generando un impuesto 

causado de $ 89.788,12 .Considerado que el anticipo del impuesto a la renta es de 

$ 123.338,50 y según la LORTI se considera el valor mayor para la declaración ;